報道関係者各位

プレスリリース

2013年７月 19日

リスク管理情報研究所

スマートフォン向けアプリ「与信管理士認定試験問題集」の配信スタート

経済・企業に関する情報分析、新たなリスクマネジメント手法の研究・創出を行うリスク管理情報研究所（以

下当研究所、東京都渋谷区）は、与信管理学習アプリ「与信管理士認定試験問題集」のスマートフォンア

プリをリリースいたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回のアプリは Android版及び iPhone版の同時リリースとなります。

「与信管理士認定試験問題集」は、与信管理の実務に関わる方を対象としている「与信管理士認定試

験」の学習をしていただける他、実務に活かせる知識を習得できる学習アプリです。

与信管理とは、単に取引の可否を判断することだけでなく、取引を安全に行うためのリスクマネジメントを

行うことです。それゆえに与信管理の実務を行うためには、財務分析などの企業分析に関する知識のほか

に、商流分析、契約、債権保全、債権管理・回収など多岐にわたる知識が必要となるため、与信管理につ

いて学習することで、ビジネスマンとしてのスキルが大幅にアップします。

本アプリによって、試験に合格するだけでなく、与信管理に関わる広い知識・ノウハウを実務にも活かせ

るようになります。ダウンロードは無料となっておりますので、是非ダウンロードしてみてください。

■与信管理士認定試験について

「与信管理士認定試験」は、与信管理に携わる全てのビジネスパーソンの業務上必要な実務的な知識と、

その知識に基づいて多面的に高度なリスク評価およびリスクマネジメントの方策立案、遂行ができる能力

を問う試験であり、３－５年以上の業務経験を有する管理部門および営業部門の責任者、実務担当者を対

象とした上級資格試験です。

合格者の方からは、「司法書士の仕事の一つとして、与信管理の失敗による債権回収を依頼されること

があります。今回、与信管理士認定試験を通じて、与信管理の知識を体系的に習得することによって、顧

客の事業特性を把握したり、貸倒れ再発防止コンサルティングを行う上で、自信をもってアドバイスができ

るようになりました。結果として説得力が増し顧客からの信頼度アップに繋がっていると思います。」との評

価をいただいております。

■ダウンロード方法

本アプリのダウンロードは無料となっており、カテゴリ毎に５問ずつ模擬問題を受けていただくことができま

す。模擬問題すべてをご利用いただく場合は、500円課金されます。

Android版

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.riskmonster.android.ACMWorkbook

iPhone版

https://itunes.apple.com/jp/app/yu-xin-guan-li-shi-ren-ding/id654876337

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.riskmonster.android.ACMWorkbook
https://itunes.apple.com/jp/app/yu-xin-guan-li-shi-ren-ding/id654876337

■使い方

与信管理士認定試験のカテゴリ毎に問題集をご用意しております。

模擬試験を受験すれば、小カテゴリ毎にどこができてどこができなかったがすぐわかります。

■画面イメージ

iPhone版

【模擬試験画面】        【模擬試験結果画面】  【問題画面（カテゴリ一覧）】

■リスク管理情報研究所の概要

１．所在地 ： 東京都渋谷区桜丘町 8番 18号

２．設立 ： 2010年５月

３．事業内容 ： 情報通信の整備が進むこれからの時代に適応した新たな経済・企業に関する

情報分析、リスクマネジメントの手法の創出を主要業務とし、与信管理実務検

定試験や与信管理士認定試験の運営も行っております。

http://www.rmiri.co.jp/

４．Facebook ： http://www.facebook.com/rmi.kanri

５．twitter ： https://twitter.com/RMIRI

<本件のお問い合わせ先>

リスク管理情報研究所

〒101-0062 東京都千代田区神田駿河台二丁目３番地

TEL：03-3231-0272   e-mail： otoiawase@rmiri.co.jp

http://www.rmiri.co.jp/
http://www.facebook.com/rmi.kanri
https://twitter.com/RMIRI
mailto:otoiawase@rmiri.co.jp